

ПРИВАВЛЕНІЕ КЪ ЛИТОВСКОМУ  
ВЪ С Т Н И К У.

Вильна. Среда 27 Октября — 1837 — Wilno. Szroda 27 Października.

DODATEK DO GAZETY KURYERA  
LIT E W S K I E G O.

26 Дня.	Утро.	28 дюй	1,8 лин.	+	3,8	СВ. слабый.	Пасмурно.
	По полудни.	28 —	2,6 —	+	4,5	—	—
	Вечерь.	28 —	3,0 —	+	2,0	—	Пасмурно, попомъ разъяснилось.

ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Позев.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

1 Wysoce Urodzonemu Xiążęciu Leonowi Radziwiłłowi Ordynatowi Kleckiemu, i Dawidgrodzkiemu, Komandorowi Stwołowickiemu, Rotmstr. Woysk Ross. i Fligel Adjutantowi JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI sukcesorowi zeszłego Xięcia Ludwika Radziwiłła, Wielebney Pannie-Katarzynie Borzobohatównie Xieni Klasztoru Panien Benedyktynek Nieświskich, niemniej wszystkim zakonnicom tegoż klasztoru, tudzież Urodzon. Edwardowi Pułjanowskiemu Rotm. Woysk Ross., i Michelinie z Pułjanowskich Białopiotrowiczowej Podkomorzyny Nowogr., Jerzemu i Maciejowi Klimaszewskim Sędziom byłym Gran. Ptu Słuckiego sukcesorom zeszłego Dominika Klimaszewskiego, Wincentemu Przygodzkiemu byłemu Sędziemu Gran. Nowogrodzkiemu, Jozefaoie z Płuskowickich Uzłowskiej Sędziney Ptu Bobr., Karolowi Beresniewiczowi, Piotrowi Beresniewiczowi i jego sukcesorom, Xiędzu Rafałowi i samey jejmości Antoninie Słautom, Parochowi Cerkwi Herodzieyskiej, Szymonowi Tomaszewskiemu, i sukcesorom zeszłego Antoniego Marciniowskiego Sędziego b. Gran. Ptu Słuckiego, Antoniemu Świeżyńskiemu b. Sędziemu Słonim., Wan-kowiczównóm i Krukowskiej, oraz Urodzon. Adol-fowi i Ryszardowi Obuchowiczom sukcesorom zeszłego Józefa Obuchowicza b. Podkom. Mozyrskiego, naostatek dalszym wszystkim kredytorom i Preten-sorom, a mianowicie utrzymującym fundusze sum-mowne zeszłych Woyciechowskich, Pozew przed Sąd Exdywizorski w mieście Słucku skutkiem Re-missy Sądu Izby Cywilney Mińskiej, i skutkiem Ukazu tegoż Sądu odbywać się mający z Urzędni-ków Sądu Powiatowego Słuckiego składający się, z powództwa Urodzon. Konstancyi z Woyciecho-wskich Skoczyńskiej Prezydentowey Gran. Ptu Słuckiego pod assystenoyą jej męża Urodzon. Ludwika Sko-czyńskiego Prezydenta Gran. Słuckiego i Felicji z Woyciechowskich Szymańskiej, także pod assyten-cyą męża, sukcesorek zeszłych Franciszka i Anny z Dowgiatłow Woyciechowskich Podstolich Mści-sław. wyniesiony, mieniąc i referując się do dekre-tu remissyynego Sądu Izby Cywilney Mińskiej w roku 1836 meą julii 15 dnia zapadłego, przezna-czającego taxę i Exdywizyą majątkow zeszłych Pod-stolich Woyciechowskich w mieście Słucku; jedne-go Janowicze zwanego w Powiecie Słuckim, drugie-go Oholicze z Rudnią w Powiecie Mozyr. będącego; oraz odwołując się do Ukazu tegoż Sądu Izby Cy-wilney Mińskiej za N. 2411 w roku 1836 miesiąca augusta 10 dnia nastalego, poruczającego spełnić reguły wyż pomienionym dekretem przepisane; a w rzeczy samey o to: Żałujące delatorki według na-uki prawa przyrodzonego spadku, zająwszy po swych rodzicach, pomienionych nieraz Podstolich Woycie-chowskich, pozostały majątek, dostrzegły, że ten majątek obciążony długami, których znosić niebyły w możności: ile kiedy summowne fundusze zosta-wały w ręku takim, z których wydobyć tak prędko było niepodobienstwem, jako to: w massie Xięcia Le-ona Radziwiłła Ordynata i u sukcesorów zeszłego Józefa Obuchowicza Podkom. Mozyr. i dalszych; a od kredytorów zawsze ciśnione i processem nękanie, a naybardziej przez obżałowanych Benedyktynek Nieś-wiskich, które stały się ruiną losu tey biedney fam-illii; przeto celem domierzenia każdemu z kredy-torów winney satysfakcyi, a razem i obżałnym Be-nedyktyнком Nieświskim, zmuszone były oddać cał-

OGŁOSZENIA PRY WATNE.

kowity swych rodziców fundusz na taxę i exdywi-zyą w roku jeszcze 1828 miesiąca x-bra 15 dnia przez oświadczenie teyże daty przed aktami Sądu Powiatowego Słuckiego zapisane, a później powołać wszystkich obżałowanych kredytorów i pretensorów przed Sąd Izby Cywilney Mińskiej zapozwem swoim w prośbach, wyznaczenia Sądu Exdywizorskiego i onemu przepisania reguł: powodem czego nastąpił dekret wyż datą wspomniony Sądu Izby Cywilney Mińskiej, dający remissę na Sąd Exdywizorski, czyli przeznaczający tenże Sąd w mieście Słucku z Człon-ków Sądu Powiatowego Słuckiego. Twierdzą tedy tego remissyynego dekretu w celu odebrania każde-mu z kredytorów swey należności, powołując ża-łujące delatorki przed Sąd Exdywizorski majątków ziemnych, jednego Janowicze ze wsią Janowiczami w Powiecie Słuckim, drugiego Oholicze z Rudnią w Powiecie Mozyr. będących; w mieście Słucku ma-jący się exystować, następne zakładają prośby. A naprzód: o zrobienie rozporządzenia względnie ad-ministracyi; o wyznaczenie komornika dla wymiaru tych majątkow pod rozdział idących; o uznanie kom-portacyi przez wszystkich obżałowanych kredytorów, obligów, kart, zapisów i wszelkich dokumentów, a szczególnie komportacyi rozmaitych tranzaktów, jak przez obżałnego Xięcia Ordynata Leona Radzi-wiłła, tak przez obżałnych Obuchowiczów probu-jących należność dla żałujących sukcesorek; o prze-znaczenie i postanie z koła swojego Urzędnika dla zinwentowania majątków na taxę i exdywizyą od-dających się; o decydowanie jeśliby potrzeba wyma-gała aktow, o uznanie powtórnego terminu, in tractu którego o postanie do Gazet Kuryera Litewskiego awizacyi, po czém o przystąpienie do lokaty summ kredytorskich, o zadecydowanie ich na realności komportacyi, tak też na realności należności jura-mentu dla wszystkich kredytorów; o zasądzenie na rzecz massy kredalney summ, jedney będącey w massie Xięcia Leona Radziwiłła Ordynata za dekretem Kom-promissarskim z wypadającymi procentami, drugiey u obżałnych Obuchowiczów sukcesorow zeszłego Józefa Obuchowicza należnych dla massy kredalney; o lokatę na onych kredytorów, a szczególnie Be-nedyktynek Nieświskich, jako na naypewniejszym funduszu; o postąpienie ze wszystkimi podług re-guł o exdywizyach przepisanych, i podług sprawie-dliwości, jak dla sukcesorek, tak też dla kredy-torów; o policzenie strat i wydatkow prawnych; oraz o policzenie wydatków jak za papier herbowy, tak za poszliny dla sukcesorek; z resztą o zachowanie się według przepisu dekretu remissyynego, ileby strony zgadzały się; o decydowanie tego wszystkiego, co czasu sprawy obszerniey będzie mówioném i do-wiedzioném, z wolną poprawą tey żaloby przez wy-niesić się mający przypozew.

Ze takowa kopia zgodna jest z autentykiem po-świadczam i podpisuję:

Ludwik Skoczyński Prezyd. Gran. Słuc. (1226)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

1 Wysoce Urodzonym, Urodzonym i Staroza-konnym, a mianowicie: 1. Piotrowi Kuleszy 2. Ka-zimierzowi Kleszczewskiemu Assesor. Sądu Powia-towego Słuckiego, 3. Julianowi Kieniewiczowi, 4. Xaweremu Wyszkowskiemu, 5. Józefowi Dziedzie-kiemu, w stopniu swego oycy Jana. 6. Leopoldowi Kobylńskiemu byłemu Prezydentowi Sądu Grani-cznego Słuckiego, w stopniu Adama Chreptowicza, 7. Xięciu Eustachemu Sanguszko, 8. Wincentemu i



Alexandrze z Ciemierzyńskich Sławińskim, 9. Tekli z Kieniewiczów Bylewskiej byłej Podkomorzyny Powiatu Pińskiego, 10. Katarzynie Borzobohatównie Xieni Benedyktyniek Nieświżskich i całego zgromadzenia, 11. Ignacemu Jakowickiemu Profesorowi i Róży z Jakowickich Klimkiewiczowej Kol. Assesorowej, 12. Xiędzu Janowi Horbacciewiczowi Plebanowi Cerkwi Urwickiej, 13. Antoniemu Sciepurze, 14. Józefowi Tomaszewskiemu, 15. Ignacemu Rodziewiczowi byłemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Pińskiego, 16. Kazimierzowi Kolleskiemu Registratorowi, pomocnikowi Pocztmistrza Pińskiego Kantoru, i Alexandrowi Klonowskiemu, 17. Alexandrowi Łukaszewiczowi Komornikowi Powiatu Mińskiego, 18. Ignacemu Łatkowskiemu byłemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Słuckiego, 19. Alexandrowi Krydelowi byłemu Prezydentowi Sądu Granicznego Lidzkiego w stopniu Deszyny, 20. Maciejowi Jermałowiczowi, 21. Wincentemu Łazowskiemu Rachmistr. 22. Janowi Cwirce, 23. Dominikowi Zmijewskiemu, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 24. Stefanowi Suszczewiczowi, 25. Stanisławowi Sokołowiczowi, 26. Karolowi Rymaszeowskiemu, 27. Sylwestrowi Tuhilewiczowi Opatowi Klasztoru XX. Benedyktynów Święto-Krzyskich Nieświżskich i całego zgromadzenia, 28. Scholastyce Eynarowiczównie Benedyktynce Nieświżskiej, w stopniu Jana Słobodzkiego, 29. Janowi Komarowi Gackiemu, 30. Dominikowi Suszczewiczowi w stopniu oycy Ignacego, 31. Marcinowi Rytwińskiemu, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 32. Sukcessorom Wincentego Przygodzkiego z imion nie wiadomym, 33. Jerzemu Daszkiewiczowi, 34. Kazimierzowi i Maryannie Mścichowskim, 35. Sukcessorom Woyciecha Puśłowskiego, 36. Jakubowi Barancewiczowi Kolleskiemu Registratorowi, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 37. Sukcessorom Karola Hrabu Czapskiego, 38. Antoniemu Bayniewiczowi, 39. Michałowi Korzeniewskiemu, 40. Mikołajowi Worotyńcowi byłemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Słuckiego, 41. Karolowi Kurowickiemu, 42. Mikołajowi Harasimowiczowi, 43. Hipolitowi Bernackiemu, 44. Kazimierzowi Czudowskiemu Półkownikowi i Kawalerowi, 45. Ignacemu Drużyłowskiemu Urzędnikowi Klasy 6 i Kawalerowi, 46. Leonowi Oleszy Sędziemu Granicznemu Pińskiemu, 47. Franciszkowi Niewiarowskiemu, 48. Kazimierzowi Danowskiemu, 49. Adamowi Skirmuntowi Marszałkowi Powiatu Pińskiego, 50. Michałowi Protasewiczowi w stopniu Wierzeyskiego, 51. Heronimowi de Berło w stopniu brata Adama, 52. Tomaszowi i Michałowi Jerzykowiczom, w stopniu oycy Józefa i Stryja Gabryela, 53. Bibiannie z Ośmiałowskich Uziombłowej po zmarłym mężu Franciszku, 54. Janowi Poradowskiemu Radcy Honorowemu i Kawalerowi, 55. Franciszkowi Milewskiemu w stopniu Józefa Płocińskiego Doktora, 56. Sukcessorom Franciszka Woyciechowskiego, Konstancyi Skoczynskiej, Felicji Szymańskiej, w asystencyi mężów i Wiktoryi Woyciechowskiej w asystencyi opiekunów, 57. Adamowi Dobkowskiemu Assesorowi Sądu Powiatowego Słuckiego, 58. Sukcessorom Kazimierza Kaczyńskiego, Janowi i Franciszkowi Kaczyńskim, 59. Xiędzu Antoniemu Falkowskiemu i całemu zgromadzeniu Franciszkanów Pińskich w stopniu De Szyny Komornika, 60. Barbarze z Brochockich Mierzejewskiej Kapitanowej Woysk Polskich, w stopniu oycy Antoniego Brochockiego, 61. Xaweremu Obuchowiczowi byłemu Prezydentowi i Kawalerowi, 62. Zofii z Obuchowiczów Hrabini Czapskiej Półkownikowej Woysk Polskich przy asystencyi męża Stanisława, w stopniu oycy Michała Obuchowicza Kasztelana, 63. Sukcessorom Kajetana Obuchowicza Podkomorzego Słuckiego z imion nie wiadomym, 64. Kornelemu i Dominikowi Korbutom i dalszym sukcessorom Józefa Korbuta Marszałka Nowogródzkiego, 65. Ignacemu Giesztorowi w stopniu własnym i Paulinie Kazimierskiej jako opiekunowi, 66. Eleonorze Klatowej w stopniu Adama

Wierzeyskiego, 67. Sukcessorom Jerzego Zawadzkiego z imion nie wiadomym, 68. Andrzejowi Jenisławskiemu w stopniu własnym, 69. Nowokowiczowi Michałowi Cześnikowi, 70. Bernardowi Bobodzieckiemu w stopniu oycy Pawła, 71. Michałowi Alexandrowiczowi, 72. Józefowi Bereśniewiczowi, 73. Wincentemu Mordasewiczowi w stopniu oycy Michała Mordasewicza, 74. Nikodemowi Szymańskiemu, 75. Dominikowi Jerzykowiczowi w stopniu Ławrentego oycy, 76. Tomaszowi Dybowskiemu byłemu Prezydentowi Sądu Granicznego Słuckiego, 77. Teofilu z Głuchowieckich Telszewskiej Sędziny Granicznej Powiatu Słuckiego, 78. Stefanowi Jerzykowiczowi, 79. Emilii z Hansowiczów Miternowskiej w stopniu oycy Jana Tudorowskiego Hansowicza, 80. Gasprowi Iwaszkiewiczowi Kapitanowi Woysk Polskich, 81. Franciszkowi Betko, 82. Antoniemu Marcinowskiemu Sędziemu Granicznemu Słuckiemu w stopniu Józefa Wendorfa czyli sukcessorom Marcinowskiego, 83. Maryannie z Jankowskich Jabłońskiej w stopniu Jerzykowiczów Wawrzyńca i Antoniny, 84. Marcinowi Andrzejewiczowi, 85. Xaweremu Rymszy Prezydentowi byłemu Sądu Granicznego Słuckiego, 86. Floryanowi Noniewiczowi, 87. Sukcessorom Pawła Chryścinię Komornika, 88. Xiężnie Cecylii z Morzkowskich Alexandrowej Radziwiłowej, 89. Michałowi Hrabu Tyszkiewiczowi Półkownikowi Woysk Polskich, 90. Oldze Konradowej Aptekarzowej Kleckiej, 91. Franciszkowi Rytwińskiemu, 92. Pawłowi Wołkowi, 93. Sukcessorom Pawła Rytwińskiego z imion nie wiadomym, 94. Ignacemu Peliksy, 95. Józefowi Orzelskiemu, 96. Xaweremu Czarnockiemu, 97. Józefowi Dworakowskiemu, 98. Annie z Krukowskich, pierwo Nieczajowej, a teraz Wińskiej, 99. Mikołajowi Butkiewiczowi Kapitanowi Woysk Rosyjskich i Kawalerowi, 100. Franciszkowi Bielkiewiczowi, 101. Wincentemu i Zofii z Górskich Kmitom, 102. Michałowi Mierzejewskiemu byłemu Sędziemu Granicznemu Gubernii Mińskiej, 103. Dominikowi Reytanowi Półkownikowi Woysk Polskich i Kawalerowi, 104. Johannie z Sucharzewskich Kleszczewskiej Sędziny Granicznej, 105. Tomaszowi i Tekli z Karpińskich Suszczewiczom, 106. Adamowi i Korduli z Zabowiczów Wendorfom Podkomorz. Powiatu Słuckiego, 107. Jerzemu i Maciejowi Klimaszewskim w stopniu oycy Dominika, 108. Kazimierzowi Rymaszeowskiemu Komornikowi, 109. Józefowi Dołmatowi w stopniu Adama Wierzeyskiego, 110. Janowi Zubko byłemu Prezydentowi Granicznemu Powiatu Słuckiego, 111. Annie z Neymanów Hulewiczowej, 112. Franciszkowi Szelucie i Scholastyce z Szelutów Abłamowiczowej w stopniu Teodory Szelutowej, 113. Tadeuszowi Półjanowskiemu Sędziemu Granicz. Powiatu Słuckiego, 114. Józefowi Naruszewiczowi Porucznikowi b. Woysk Polskich, 115. Stanisławowi Czapskiemu Półkownikowi byłych Woysk Polskich, 116. Joachimowi De Szynie w stopniu brata Leona De Szyny, 117. Karolowi i Marcinowi Wołkom, w stopniu Jana Poradowskiego, 118. Dominikowi i Józefowi Borysowiczom, 119. Józefie z Jelnickich Jurkiewiczowej, 120. Wiktoryi z Ogrodzińskich Makarskiej, 121. Mieczysławowi i Władysławowi Bernowiczom, 122. Piotrowi Bołtnciowi byłemu Regentowi Słuckiemu w stopniu Daniela Pawłowicza Doktora, 123. Alexandrowi i Konstantemu Niezbytowskiemu po oycu Krzysztofie, 124. Franciszkowi Stacewiczowi po bracie Janie Stacewicu, 125. Hipolitowi Pleskiemu Radcy Honorowemu i Kawalerowi, 126. Tekli Rybnikowej, 127. Xiędzu Eugeniuśzowi Sciepurze w stopniu Xiędza Jana Wołskiewicza, 128. Wiktorowi Biskupskiemu w stopniu szwagra Bazyla Ostromeckiego, 129. Wincentemu Kołtunowskiemu, 130. Franciszkowi Gilewskiemu, 131. Janowi i Wiktorowi Jaremkiewiczom, 132. Annie z Radziwiłów Lubańskiej Półkownikowej Woysk Polskich, 133. Komitetowi Człokolubnego Towarzystwa Słuckiego w stopniu Doktora Płociń-



skiego, 134. Starozakonnemu Szewelowi Szenderowiczowi Ginsburg Kupcowi i Obywatelowi Mirskiemu, 135. Elli Iekowiczowi Czarnemu obywatelowi Mirskiemu, 136. Wólfowi Mejerowiczowi Frankielowi kupcowi 2-ey Gildyi Miasta Pińska, 137. Gierszonowi Hirszowiczowi Goldbergowi za Rabinowstwo, 138. Abramowi Mowszowiczowi Dancykowi kupcowi 3-ciej Gildyi w stopniu Mieszczan Dawidgrodeckich, 139. Wólfowi Morduchowiczowi Perelmanowi kupcowi 3-ciej Gildyi Nieświżskiemu, 140. Jankielowi Mowszowiczowi Fayn w stopniu Kazimierza Szembela Sowietnika, 141. Elli Szolomowey Breclawowey, 142. Hirszowi Szolomowiczowi Breclawowi w stopniu kupcow Jurborgskich — i dalszym wszelkiego tytułu kredytorom i pretensorom po ś. p. JOO. Xiążętach Józefie Wojewodzie Trockim i Ludwiku Radziwiłłach, do Massy dóbr Ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej dopominek stosującym, tak w kraju, jako i zagranicą zamieszkałym, Pozew przed Sądem Mińskiej Cywilney Izby na kadencyą Februaryową następnego 1838 roku przypadającą: jako przeznaczoney wolą N a y w y ż s z a do rozbioru i zlikwidowania wszystkich wierzytelności Xiążąt Józefa i Ludwika Radziwiłłow, na dobrach Kleckiej i Dawidgrodeckiej Ordynacyi oparty: z powództwa Wysoce Urodzonego Xiącia Leona Radziwiłła Ordynata Fligel Adjutanta JEGO CESARSKIEY MOSCI i Kawalera, mianowicie i szczególnie wynosi się o to: iż kiedy wszyscy obżatowani WW. po objawieniu w Mińskiej Cywilney Izbie swych dopominków i zupełnym onych udowodnieniu; w skutek N a y w y ż s z y c h postanowień, z czwartey części funduszów Ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej satysfakcyą za należności swe pozyskiwać macie; i kiedy już wydział takowey czwartey części z massy dóbr rzeczoney Ordynacyi dokonany został; i z tey wszystkie długi Józefa i Ludwika Xiążąt Radziwiłłow nie uległy zaprzeczeniu, uspokojone być mają; w tey przeto kolei żalący się delator JO. Xiąże Leon Radziwiłł, powodowany chęcią skrócenia processow i przyniesienia wierzytelom swych poprzedników rychleyszey satysfakcyi, gdy z własnych funduszów niektóre z liczby takowych ciężarów, całkowicie uspokoił, i przekaz onych na osobę swoją uzyskał, niektóre zaś cząstkowie tylko nadpłacił, z tém zastrzeżeniem, że nadpłaty takowe powrócone mu zostaną, w razie skasowania wyrokiem Sądowym dopominkow, na rzecz których takowe nadpłaty poczynił. Luho zaś w dniu 17 miesiąca czerwca bieżącego roku, imieniem żalącego się delatora, podaną została prośba do Mińskiej Cywilney Izby, z przedstawieniem Tabelli, wykazującej długi Xiążąt Józefa i Ludwika Radziwiłłow, z własnych funduszów tegoż delatora całkowicie i w części uspokojonych, oraz żądaniem, iżby przy zachowaniu wolności żalącemu się Xiąciu Leonowi Radziwiłłowi, złożenia przy ogólney rozprawie należnych co do tych długow udowodnień, satysfakcyą za te długi z funduszu na odpowiedź prawną dla wierzycieli Ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej przeznaczonego, to jest: z czwartey części dóbr tęż Ordynacyą stanowiących daną została. Gdy wszakże porządek prośbowy na tę sprawę, zmienionym został, a natomiast za Ukazem Senackim w porządku aktoratówym rozprawić się wierzycielom Xiążąt Józefa i Ludwika Radziwiłłow nakazano. Z tych przeto pobudek żalący się Xiąże Leon Radziwiłł, aby w stopniu nabytych przez się długow, pospół z innemi wierzycielami, z czwartey części Ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej prawną satysfakcyą otrzymał, przy odwołaniu się do wszystkich zaszłych w tym przedmiocie N a y w y ż s z y c h postanowień, oraz Senackich i Mińskiej Cywilney Izby rozporządzeń; tudzież wszelkich dowodow prawnych czasu rozprawy złożyć się i okazać przed Sądem mających; mianowicie zaś: 1) Co do przekazanej należności successorów zeszytej ś. p. Xiążney Maryi z Wodzińskich Radziwiłłowey, jako to: Kazimierza

Hrabi Walewskiego, Zofii Kamińskiej i Gabryeli Tymowskiej, a) do prawa dożywotnio - zostawnego 1819 roku junii 25 przez zeszyłego Xiącia Ludwika Radziwiłła w summie rub. sr. 66,300 na folwark Radziwilmonty wydanego, i tegoż roku junii 27 dnia przed Sądem Ziemiem Powiatu Stuckiego przyznanego; b) do intromissyi za témże prawem czynionych; c) do dokumentu Cessyynego od JW. Kazimierza Hrabi Walewskiego i siostr żalącemu się delatorowi wydanego, i urzędownie przed Pisarzem Aktowym Królestwa Pol. zeznanego; d) do obligu w zastępstwie Xiącia Ludwika Radziwiłła Sakramentkom Warszawskim na czer. zł. 1,000 przez Jana Wodzińskiego wydanego, a po okupieniu przez tegoż Jana Wodzińskiego na osoby tychże rzeczonych successorów ś. p. Maryi z Wodzińskich Radziwiłłowey przekazanego, a od tych skutkiem wyżej pomienioney cessyi całkowicie żalącemu się przelanego; e) do wykazu należności tychże nie jednokrotnie wspomnianych successorów i przy wydaniu cessyi podpisanego, oraz dalszych do tey kategorii służących dowodow. 2) W stopniu Aléxandra i Pelagii de Soldenhoff z głowy ich matki Teresy z Kiełczewskich Baronowey de Soldenhoff, z referencyą: a) do obligacyynego dokumentu przez ś. p. Ludwika Radziwiłła na rub. sr. 14,452 kop. 50, z terminem opłaty 24 czerwca 1826 r. wydanego; a 1 sierpnia 1823 przed Regentem Kancellaryi Ziemińskiej Województwa Mazowieckiego zeznanego; b) Cessyi  $\frac{1}{2}$  lutego b. r. od tychże Soldenhoffow na rzecz delatora w Warszawie urzędowie sporządzoney. 3) Co do przekazanej należności od Jana Nepomucena Walickiego, z rzeczy transfuzyyno wlewkowego dokumentu od ś. p. Xiącia Józefa Radziwiłła Wojewody Trockiego Tomaszowi Zarębie 1806 r. sierpnia 2 dnia na sumę od Michała Grabowskiego Jenerała należną przy odwołaniu się do cessyi 26 czerwca (8 lipca) 1836 urzędowie w Warszawie sporządzoney, na osobę Xiącia Walentego Radziwiłła całą tę pretensyą zlewającej i oraz do pomienionych w teyże cessyi wyrokow dekretow w różnych Juryzdykcyach Królestwa Polskiego różnoczasowie uzyskanych; a które żalący się delator, jako naturalny po swym Stryju spadkobierca, czasu sprawy złożyć niezaniebda. 4) Co do należności w stopniu Matyldy Brezowey przy odwołaniu się: a) do obligacyynego dokumentu od ś. p. Xiącia Ludwika Radziwiłła, Weronice z Jasińskich Majbaum na sumę zł. pol. 193,000 1816 listopada 10 dnia urzędownie w Warszawie sporządzonego; b) do takiegoż obligacyynego dokumentu od tegoż Książca Ludwika Radziwiłła teyże Weronice Majbaum na sumę zł. pol. 300,000 w Warszawie 1818 roku Lipca 8 dnia formalnie nastalego i c) naostatek Cessyi całej tey należności na osobę żalącego się Xiącia przez Urodz. Matyldę Brezową, jako jedynę po swey matce successorę w roku idącym 1837 Lutego 24 (Marca 8) przed Pisarzem Aktowym Królestwa Polskiego Alexandrem Engelke zeznany. 5) Co do należności w stopniu Jana Słobodzkiego; a) do obligu przez ś. p. Xiącia Józefa Radziwiłła Wojewody Trockiego 1811 marca 8 dnia na czer. zł. 107 wydanego; b) do obligu temuż Janowi Słobodzkiemu w imieniu Xiącia Ludwika Radziwiłła przez jego plenipotentą Ur. Gaspra Iwaszkiewicza na zł. pol. 2,000 wydanego, i c) przelewno zrzecznego dokumentu na całą tę należność od Raymunda Słobodzkiego 1836 r. stycznia 8 żalącemu się Xiąciu wydanego. 6) W stopniu Florentyny Woleyszyney Porucznikowey Woysk Rossyyskich i jey siostry Anny Kuczyńskiej z głowy Teodora Kuczyńskiego odwołując się do obligu w r. 1815 marca 7 na rub. sr. 1,070 przez Xiącia Ludwika Radziwiłła wydanego oraz zrzecznego dokumentu od teyże Woleyszyney 1836 roku Stycznia 23 Xiąciu Leonowi Radziwiłłowi wydanego. 7) W stopniu Juliana Kieniewicza do obligu przez zeszyłego Wojewodę Trockiego z terminem oddania w roku 1801 Marca 19 na sumę cz. złot. 2,100 Franciszkowi Kieniewiczowi wydanego,



ą przelewne go zrzecznego dokumentu idącego 1837 Maja 14 przez tegoż Juliana Kieniewicza przy świadkach sporządzonego. 8) W stopniu JW. Hrabi Paca, do Ukazu Mińskiego Gubernskiego Rządu nakazującego uzyskanie do Skarbu należności za obligiem ś. p. Xięcia Ludwika Radziwiłła i kwitu Kaznaczeystwa Słuckiego na opłatę rubl. sreb. 569 kopiek 30½ wydanego, 9) W stopniu Seminarjum Zurowickiego, do Ukazu Mińskiego Gubernskiego Rządu, 14 Julii 1836 roku za N-rem 25,401 w przedmiocie uzyskania zaległych za lat pięć procentów od summy funduszowej Klasztoru Ceperkiego XX. Bazylianów w ilości rub. srebrem 895 kop. 95, oraz odniesienia się Rządu Litewsko Greko-Upitskiej Dyecezalney Seminarji pod dnem 17 Listopada 1836 r. za N. 375 nastalego. 10) W przedmiocie opłaconey Księdzu Paciorzkowskiemu Proboszczowi Kleckiemu zaległej annuaty, do kwitów przez jego wydanych. Inaostatek co do nadpłat Urodz. Annie z Xiążąt Radziwiłłów Lubañskiej, Mikołajowi Butkiewiczowi Kapitanowi woysk Rossyjskich, Tadeuszowi Półjanowskiemu, Karolowi Czarnockiemu b. Prezydentowi Gran. Powiatu Słuckiego, Michałowi Mierzejewskiemu, Franciszkowi Danowskiemu i innym dotąd i do daty rekognicyi tych pretenssyi zaskuteczionych nadpłat i nabycia innych takowych pretenssyi, odwołując się do kwitów i dalszych dowodów pisma na też nadpłaty służących, a czasu sprawy przed Sądem złożyć się mających; powołuje obżałowanych W.W. do Sądu w prośbach nadewszystko: o rozbiór takowych długów przy jednoczesney ze wszystkiemi rozprawie, podług zastrzeżeń i opisów prawa krajowego, którego rygor na wszystkie tego rodzaju dopominki rozciągnięty być powinien, o zasądzenie wypadającej za te długi, summy kapitałney wraz z procentami na rzecz żalącego się Delatora z funduszów czwartey części dóbr Ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej, jako ogólnie przeznaczonych na satysfakcyę długów Ksiąząt Józefa i Ludwika Radziwiłłów i nakaz złożenia obżałowanym przeciw takowym długom, jakie mieć mogą zarzutów; o zachowanie wolności Delatorowi złożenia należnych objaśnień przeciw takowym zarzutom. Co do nadpłaconych należności o detrunkate onych z kapitałow mogących należeć z massy; a w razie skasowania dopominku, o załączenie powrotu z własnych i bezspornych funduszow obżałowanych; o bliższosc do dowodu i odwołu prawnego, decydowania tego wszystkiego, co w czasie sprawy dowiedzionem i proszonem będzie, z zachowaniem wolności poprawienia się na tey lub wyniesienia nowej żaloby. Pisan roku 1837 mca Października 11 dnia.

Takowy Autentyczny Pozew jako Pełnomocnik JO. Xięcia Leona Radziwiłła podpisują. Ignacy Bogdaszewski.

(1220)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MO-SCI Samowładnającego Całą Rossyą etc. etc. etc.

1. Wysoce Urodzonym, Urodzonym i Starozakonnym, a mianowicie: 1. Piotrowi Kuleszy, 2. Kazimierzowi Kleszczewskiemu Assesor. Sądu Powiatowego Słuckiego, 3. Julianowi Kieniewiczowi, 4. Xaweremu Wyszkowskiemu, 5. Józefowi Dziedzickiemu, w stopniu swego oycy Jana, 6. Leopoldowi Kobylńskiemu byłemu Prezydentowi Sądu Granicznego Słuckiego, w stopniu Adama Chreptowicza, 7. Xięciu Eustachemu Sanguszkowi, 8. Wincentemu i Alexandrze z Ciemieryżskich Sławińskim, 9. Tekli z Kieniewiczow Bylewskiej byłey Podkomorzyny ptu Pińskiego, 10. Katarzynie Borzobohatowicze Xieni Benedyktynce Nieświżskich i całemu zgromadzeniu, 11. Ignacemu Jakowickiemu Professorowi i Róży z Jakowickich Klimkiewiczowey Koleżskiej Assesorowey, 12. Xiędzu Janowi Horbaciewiczowi Plebanowi Cerkwi Urwickiej, 13. Antoniemu Sciepurze, 14. Józefowi Tomaszewskiemu, 15. Ignacemu Rodziewiczowi b. Sędziemu Gran. ptu Pińskiego, 16. Kazimierzowi Koleżskiemu Regest. pomocnikowi Pocztmistrza Pińskiego Kantoru i Alexandrowi Klonowskiemu, i Alexandrowi Łukaszewiczowi Komornikowi powiatu Mińskiego, 18. Ignacemu Latkowskiemu byłemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Słuckiego, 19. Alexandrowi Krydelowi byłemu Prezydentowi Sądu Granicznego Słuckiego w stopniu Deszyny, 20. Maciejowi Jermatowiczowi, 21. Wincentemu Łazowskiemu Rachmistr., 22

Janowi Cwirse, 23. Dominikowi Zmijewskiemu, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 24. Stefanowi Suszczewiczowi, 25. Stanisławowi Sokołowiczowi, 26. Karolowi Rymaszewskiemu, 27. Sylwestrowi Tubilewiczowi Opatowi Klasztoru XX. Benedyktynow Święto-krzyżskich Nieświżskich i całemu zgromadzeniu, 28. Scholastyce Eynarowiczównie Benedyktynie Nieświżskiej, w stopniu Jana Stobodzkiego, 29. Janowi Komarowi Gaekiemu, 30. Dominikowi Suszczewiczowi w stopniu oycy Ignacego, 31. Marcinowi Rytwińskiemu, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 32. Successorom Wincentego Przygodzkiego z imion nie wiadomych, 33. Jerzemu Darszkiewiczowi, 34. Kazimierzowi i Maryannie Mścirowskim, 35. Successorom Woyciecha Pastowskiego, 36. Jakubowi Barancewiczowi Koleżskiemu Registratorowi, w stopniu Adama Wierzeyskiego, 37. Successorom Karola Hrabi Czapskiego, 38. Antoniemu Bayniewiczowi, 39. Michałowi Korzenewskiemu, 40. Mikołajowi Worotyńcowi byłemu Sędziemu Granicznemu ptu Słuckiego, 41. Karolowi Kurowickiemu, 42. Mikołajowi Harasimowiczowi, 43. Hipolitowi Bernackiemu, 44. Kazimierzowi Gudzowskiemu Półkownikowi i Kawalerowi, 45. Ignacemu Drużyłowskiemu Urzędnikowi Klasy 6 tey i Kawalerowi, 46. Leonowi Oleszy Sędziemu Granicznemu Pińskiemu, 47. Franciszkowi Niewiarowskiemu, 48. Kazimierzowi Danowskiemu, 49. Adamowi Skirmuntowi Marszałkowi powiatu Pińskiego, 50. Michałowi Protasewiczowi w stopniu Wierzeyskiego, 51. Heranimowi de Berło w stopniu brata Adama, 52. Tomaszowi i Michałowi Jerzykowiczom, w stopniu oycy Józefa i Stryja Gabryela, 53. Bibijannie z Osmiałowskich Uziembłowey po zmarłym mężu Franciszku, 54. Janowi Poradowskiemu Radcy Honorowemu i Kawalerowi, 55. Franciszkowi Milewskiemu w stopniu Józefa Płocińskiego Doktora, 56. Successorom Franciszka Woyciechowskiego, Konstancyi Skoczyńskiej, Felicji Szymańskiej, w assistencyi mężow i Wiktoryi Woyciechowskiej w assistencyi Opiekunów, 57. Adamowi Dobkowskiemu Assesorowi Sądu Ptgo Słuckiego, 58. Successorom Kazimierza Kaczyńskiego, Janowi i Franciszkowi Kaczyńskim, 59. Xiędzu Antoniemu Falkowskiemu i całemu zgromadzeniu Franciszkanow Pińskich w stopniu De Szyny Komornika, 60. Barbarze z Brochockich Mierzejewskiej Kapitanowey W. Polskiej, w stopniu oycy Antoniego Brochockiego, 61. Xaweremu Obuchowiczowi byłemu Prezydentowi i Kawalerowi, 62. Zofii Obuchowiczow Hrabini Czapskiej Półkownikowey Wóysk Polskich przy assistencyi męża Stanisława, w stopniu oycy Michała Obuchowicza Kasztelana, 63. Successorom Kajetana Obuchowicza Podkomorzego Słuckiego z imion niewiadomych, 64. Kornelemu i Dominikowi Korbutom i dalszym successorom Józefa Korbuta Marszałka Nowogródzkiego, 65. Ignacemu Giesztorowi w stopniu własnym i Paulinie Kazimierskiej jako opiekunowi, 66. Eleonorze Kłatowey w stopniu Adama Wierzeyskiego, 67. Successorom Jerzego Zawadzkiego z imion niewiadomych, 68. Andrzejowi Jenisławskiemu w stopniu własnym, 69. Nowokowiczowi Michałowi Cześnikowi, 70. Bernardowi Bobodzkiemu w stopniu oycy Pawła, 71. Michałowi Alexandrowiczowi, 72. Józefowi Beresniewiczowi, 73. Wincentemu Mordasewiczowi w stopniu oycy Michała Mordasewicza, 74. Nikodemowi Szymańskiemu, 75. Dominikowi Jerzykowiczowi w stopniu Ławrentego oycy, 76. Tomaszowi Dybowskiemu byłemu Prezydentowi Sądu Granicznego Słuckiego, 77. Teofili z Głuchowieckich Telszowskiej Sędziny Granicznej powiatu Słuckiego, 78. Stefanowi Jerzykowiczowi, 79. Emilii z Hansowiczow Miternowskiej w stopniu oycy Jana Tudorowskiego Hanzowicza, 80. Gasprowi Iwazkiewiczowi Kapitanowi Wóysk Polskich, 81. Franciszkowi Betko; 82. Antoniemu Marcinowskiemu Sędziemu Granicznemu Słuckiemu w stopniu Józefa Wendorfa czyli successorom Marciniowskiemu, 83. Maryannie z Jankowskich Jabłońskiej w stopniu Jerzykowiczow Wawrzyńca i Antoniny, 84. Marcinowi Andrzejewiczowi, 85. Xaweremu Rymszy Prezydentowi byłemu Sądu Granicznego Słuckiego, 86. Floryanowi Noniewiczowi, 87. Successorom Pawła Chryścinięza Komornika, 88. Xiężnie Cecylii z Morszkowskich Alexandrowey Radziwiłłowey. 89. Michałowi Hrabi Tyszkiewiczowi Półkownikowi Wóysk Polskich, 90. Oldze Konradowey Aptekarzowey Kleckiej, 91. Franciszkowi Rytwińskiemu, 92. Pawłowi Wofkowi, 93. Successorom Pawła Rytwińskiego z imion niewiadomych. 94. Ignacemu Pelikszy, 95. Józefowi Orzelskiemu, 96. Xaweremu Czarnockiemu, 97. Józefowi Dworakowskiemu, 98. Annie z Krukowskich, pierwio Nieczajowey, a teraz Wińskiej, 99. Mikołajowi Butkiewiczowi Kapitanowi wóysk Rossyjskich i Kawalerowi, 100. Franciszkowi Bielkiewiczowi, 101. Wincentemu i Zofii z Górskich Kmitom, 102. Michałowi Mierzejewskiemu byłemu Sędziemu Granicznemu Gubernii Mińskiej, 103. Domi-



nikowi Reytanowi Półkownikowi wóysk Polskich i Kawalerowi, 104. Johannie z Sucharzewskich Kleszczewskiej Sędziney Granicznej, 105. Tomaszowi i Tekli z Karpińskich Suszczewiczom, 106. Adamowi i Korduli z Zabowiczow Wendorfom Podkomorz. ptu Stuckiego, 107. Jerzemu i Maciejowi Klimaszewskim, w stopniu oycy Dominika, 108. Kazimierzowi Rymaszewskiemu Komornikowi, 109. Józefowi Dołmatowi w stopniu Adama Wierzeyskiego, 110. Janowi Zubko byłemu Prezydentowi Granicznemu Ptu Stuckiego, 111. Annie z Neymanow Hulewiczowey, 112. Franciszkowi Szelucie i Scholastyce z Szelutow Abłamowiczowey w stopniu Teodory Szelutowey, 113. Tadeuszowi Półjanowskiemu Sędziemu Granicz. Ptu Stuckiego, 114. Józefowi Naruszewiczowi Porucznikowi bb. wóysk Polskich, 115. Stanisławowi Czapskiemu Półkownikowi byłych wóysk Polskich, 116. Joachimowi De Szynie w stopniu brata Leona De Szyny, 117. Karolowi i Marcinowi Wótkom, ze stopnia Jana Poradowskiego, 118. Dominikowi i Józefowi Borysowiczom, 119. Józefie z Jelnickich Jurkiewiczowey, 120. Wiktorji z Ogrodzińskich Makarskiej, 121. Mieczysławowi i Władysławowi Bernowiczom, 122. Piotrowi i Bołtucjowi byłemu Regentowi Stuckiemu w stopniu Daniela Pawłowicza Doktora, 123. Alexandrowi i Konstantemu Niezabytowskiemu po oycu Krzysztofie, 124. Franciszkowi Stacewiczowi po bracie Janie Stacewiczu, 125. Hipolitowi Pleskiemu Radcy Honorowemu i Kawalerowi, 126. Tekli Rybnikowey, 127. Xiędzu Eugeniowskiemu Scepurze w stopniu Xiędza Jana Wołoskiewicza, 128. Wiktorowi Biskupskiemu w stopniu Szwagra Bazyla Ostromeckiego, 129. Wincentemu Kołtunowskiemu, 130. Franciszkowi Gilewskiemu, 131. Janowi i Wiktorowi Jaremkiewiczom, 132. Annie z Radziwiłłow Lubanickiej Półkownikowey wóysk Polskich, 133. Komitetowi Człokolubnego Towarzystwa Stuckiego w stopniu Doktora Płocinskigo, 134. Starozakonnemu Szewelowi Szenderowiczowi Ginsburg Kupcowi i Obywatelowi Mirskiemu, 135. Elli Lekowiczowi Czarnemu obywatelowi Mirskiemu, 136. Wółfowi Mejrrowiczowi Frankielowi kupcowi 2-iej Gildji Miasta Pińska, 137. Gierszonowi Hirszowiczowi Golibergowi za Rabinowstwo, 138. Abrahamowi Mowszowiczowi Dancykowi Kupcowi 3-ciej Gildji w stopniu Mieszczan Dawidgrodeckich, 139. Wółfowi Morduchowiczowi Perelmanowi kupcowi 3-ciej Gildji Nieswiżskiemu, 140. Jankielowi Mowszowiczowi Fajn w stopniu Kazimierza Szembela Sowietnika, 141. Elli Szotomowey Brecławowey, 143. Hirszowi Szotomowiczowi Brecławowey w stopniu kupców Lurborgskich. — I dalszym rozmaitego tytułu pretensorem, do funduszow ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej dopominek jakikolwiek z rzeczy zawinienia stosującym i stosować mogącym, tak w kraju, jako i za granicą zamieszkałym, Pozew Edyktalny przed Sąd Miński Cywilney Izby na Kadencyą Februaryową w r. 1838 przypadającą, jako do Sądu przeznaczonego N a y w y ż e y utwierdzonym dokładem Kommissji w dniu 1 Oktobra 1834 roku dla rozpoznania tylko samey prawości obli-gow i praw zastawnych, powydawanych przez zeszytych Ordynatów Józefa i Ludwika Radziwiłłow i za same-mi tylko prawnemi należnościami ukazania satysfakcyi i wyboru oney z intrat czwartey części ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej. — Z powództwa Wysoce Uro-dzonego Xięcia Leona Radziwiłła Fligel Adjutanta JEGO CESARSKIEY MOŚCI Ordynata Kleckiego i Dawidgrodeckiego Kawalera wielu Orderów, odwołując się do wszystkich postanowień i prawideł tegoż N a y w y ż e y utwierdzonego dokładu Kommissji i dalszych ze stosunku onego nastatych, przy rozprawie złożyć się mających wszelkich dowodow, a szczególnie wynosi się o to: Iż obżałowani jedni za prawami zastawnemi, dru-dzy za tradycjami, lecz w cenie wedle własnego upo-dobania na każdy szczegół położoney, a niektórzy z o-bowiązkiem opłaty addytamentow, dalsi zaś, za prawami hypoteczno-zastawnemi, jedynie tylko dla pewności summy pożyczoney i pobierania akuralnie należnego procentu wydanemi, majątki do masy dóbr ordynacyi Kleckiej i Dawidgrodeckiej należne, w swoje włada-nie zająć potrafiwszy, przez czas tak długi dzierżeli-scie i w przeciągu swych nieprawnych posesyow pra-wie całkowicie one zruynowaliście, puszcze towarne i budowlowe poniszczyliście, tudzież przez rozmaite na-dużycie, włościom do ubóstwa przyprowadziliście, a na-wet niektórzy wielu poddanych ordynackich do swo-ich majątkow Dziedzicznych przyprowadziliście, intraty i własność ordynacką nad zakres prawa i nad swą należność, do rąk swych niewolnie zagarnąwszy, przez czas nie mały wszelkie korzyście z nich pobieraliście; inni naostatek dowolny rachunek swych należności obja-wiacie, na wsparcie których składacie w różnych Są-downictwach staraniem swoim uzyskane niestanne wy-

roki, niewłaściwie i przeciw porządkowi ustawami kra-jowemi zakreślone. — Z jakowych przyczyn i pobu-dek kiedy znaczne uszkodzenia dla dóbr ordynackich przez obżałnych WW. dopełnione zostały, to żałujący Xiąże Ordynat w celu uzyskania należney satysfakcyi i mogący się z tego powodu naliczyć na każdym poses-sorze nie mały należności, tudzież w chęci ścisłego roz-liczenia się o długi swych poprzedników, pozywa wszyst-kich obżałowanych w Prośbach, n a d e w s z y s t k o: Z zastawnemi possessorami w obu ordynacyach w moc opinii Komitetu PP. Ministrow 6 go Października 1836 roku Wołanay wyższą zatwierdzoney, nie przystę-pując do oczewistego rozbioru i ostateczney decyzji ob-jawionych przez ich dopominkow, dla wykrycia i udowodnienia wzajemnych pretensyi z rzeczy władania majątkami, aktow weryfikacyi i Indagacyi, a z tradycy-nemi kalkulacyi, weryfikacyi i indagacyi natychmiast na wspólnym obu stron koszcie, choćby pod niestanność któreykolwiek strony, decydowania, dla wyexpedyowa-nia których przeznaczenia Urzędnikow z obcych Powia-tow, a nie z tych, w których dobra leżą. O przedpisa-nie takowym Urzędnikom prawideł, iżby każdego z pos-sessorow, co do wyboru, z włascan pieniędzy na poda-tki MONARSZE i rekruta, jako też zyspki zbożowey na zapasne wieyskie magazyny, jak również co do prze-bieranych niewolnie intrat i excypowanych w tranzak-cyach użytkow, zniszczenie remanentow, nieopłacenie addytamentow, zubożenie i zniszczenie włościom, ruinę majątku i t. p. jak najszczelniey obliczyli, wykrywającą się zaś dla masy po odbyciu takowych aktow na grun-cie należność, na każdym poszczególnie zastawniku i drugiego tytułu possessjonalnym wierzycielu detrun-katy z kapitałow im należnych (jeżeli te przy ostate-cznem rozsądzeniu okażą się) determinowania; a w razie niewystarczenia takowych o rozciągnięcie repetycyi pra-wney na rzecz JO. Xięcia Ordynata; na wszystkich ru-chomych i nieruchomych funduszach niezaprzeczoną własność tychże obżałowanych pretenssorow stanowią-cych z zastrzeżeniem, aby nikt zgoda takowey inekwi-tacyi nie bronił pod karami sprzeciwieństwa. — A naostatek o nakaz zdania kalkulacyi hypoteczno-zastawnym possessorom ze włościomą formalnością z przebieranych wyżej nad procent należny intrat, a wszystkim razem od czasu śmierci zeszytego Xięcia Ludwika Radziwiłła do czasu objęcia dóbr Ordynackich we władanie Xięcia Leona Radziwiłła, a to stosownie do dochodow okaza-nych w szacunkowey Tabelli dóbr w roku 1820 zdzia-łaney, na zebraniu w Klecku przez kredytorow podpise-ney a N a y w y ż e y utwierdzonym dokładem Kommiss-ji objętej i zatwierdzoney — dalszym zaś kredytorom i pretenssorom nakazać usprawiedliwienie i udowodnie-nie swych dopominkow, zgodnie z przepisami praw; niudowodnione i niezgodne z ustawami Krajowemi do-pominki neodzwoney poddać kassacie i znikczemnie-niu. — Na niestawających zaś amissją rozciągnąć, zachowując przy bliższości do dowodu i odwodu żalącego się, szkod, strat i expensow prawnych na obżałnych przy-sądzenia, i tego wszystkiego decydowania co w czasie sprawy prosonem i dowiedzionem będzie, zastrzegając wolność poprawienia się na tey lub wyniesienia nowej żałoby. — Pisan roku 1837 mca Października 11 d.

Takowy Autentyczny Pozew jako Pełnomocnik JO. Księcia Leona Radziwiłła podpisują: Ignacy Bogdaszewski.

(1221)

## II. Oświadczenie.

3 Oświadczenie imieniem niżej podpisanego za-nosi się z następnęy okoliczności: podanem oświad-czeniem w roku przeszłym 1836 g-bra 5-go do akt Magistratu miasta Guber. Wilna od dnia 7 tegoż miesiąca i roku w Nrze 25g Kuryera Litewskiego zamieszczonem, oświadczejacy zapowiedział, że pó kupli trzech domów w mieście Wilnie pod NN. 218-261 i 285 położonych, za nabycie których niedopła-cił Sowietnikowey Kołkowskiej r. sr. 2,500, Prezy-dentowi Buczyńskiemu r. sr. 3,500 i Sowietnikow, Strumile r. sr. 1000; w ogóle r. sr. 7,000 zostaje dłużnym, i że oprócz tey należności nikomu nie jest zawiniającym, również żadnych dokumentow jakie-gokolwiek bądź nazwania, ani też plenipotencyi do działań w swém imieniu do żadnych interesów niewydawał i nie podpisywał. Dopiero gdy doszło do wiadomości mojej, że niektórzy spekulatorowie, ro-biąc widoki na mój fundusz, chcą mego starszego syna Dawid Hirszy Abramowicza Jundelzona wpro-wadzić w interesa pożyczki, w zamiarze szukania bez-pieczności na domy przeze mnie nabyte, nie mniey



przedsiębiorą uformować fałszywe tranzakta z naśladowaniem mego podpisu: powodem czego dla zabezpieczenia nadal swojego funduszu, zapowiadam powtórnym oświadczeniem z umieszczeniem do trzykrotnej awizacji Kuryera, że wspomniany syn mój najmniejszego dotąd wydziału nie odebrał i że bez mego rozporządzenia i woli wszelkie układy przez niego czynione, lub jeszcze czynić się mogące i zdobyte tranzakta, jeśli się jakie okazały pod imieniem syna mego, również i pod mojem, za nie ważne uznaję. Po spłaceniu więc dopiero długu z nabycia domu JW. Prezydentowi Buczyńskiemu i po uspokojeniu dalszych wierzycieli moich, zostają tylko dłużnym Sowiecikowej Kolkowskiej r. sr. 2,500: i że żaden zatem inny dług na moim funduszu nie liczy się, przez niniejsze oświadczenie zapowiadam i umieszczam do Gazety Kuryera Litewskiego. Abram Dawidowicz Jundelson. (1208)

3 Roku 1837 miesiąca 8-bra 6 dnia. Oświadczenie wspólnie z manifestem, imieniem Józefa i Krystyny Rautenbergów małżonków, obywateli miasta Grodna rodziców i Józefy z Rautenbergów Popławskiej córki, czyni się przeciw kupcom i obywatelom Grodzieńskim, Zyskindowi Peysachowiczowi Kofmanowi i Mowszy Abelowi Lapinerowi z tych względów. Obżaleni Kofman i Lapiner do obrótów w interessach swych jeszcze w r. 1833 potrzebując kaucyi, trafili do żałch i żałcy, w dobrej wierze i ufności w tymże roku mca augusta 3 dnia dokumentem plenipotencyjnym kawencyjnym wydanym. i tegoż czasu w Magistracie Grodzień. przyznany, przy udzieleniu dwóch świadectw wydanych z Sądu Izby Cywilnej Gubernii Grodzień. w r. 1831 febr. 9-go dnia za N. 130 i 131 na aktorstwo, swobodność i wartość w summie r. sr. 4,299 gr. 26 kamienicy żał. w mieście Grodzień, przy ulicy Wileńskiej pod N. położonej, nadali moc i władzę obżalim przy wszelkich podradach, odkupach, postawkach licytować się i brać się mających przedstawiać, pod ewikęją oddawać, bezpieczeństwo opisywać w przeciągu zamierzającego się czasu do dnia 1 januar. 1839 roku; wzajemnie zaś obżaleni dokumentem assekuracyjnym tejże samej daty wydanym i w tymże Magistracie przyznany, zaręczając żał. wszelkie bezpieczeństwo i odpowiedzialność, w zdarzeniu jakowej odpowiedzi przez żałch z udziału tej kaucyi, oraz po upływie terminu zwrot onej ze wszelką swobodnością pod wszelką odpowiedzialnością z funduszu swych a mianowicie domów w tymże mieście posiadanych, obowiązali się każdorocznie za udział tej kaucyi opłacać żałm pewny procent. Za takimi nastalimi formalnemi opisami stało się później, iż z dobrowolnego i wzajemnego stron układu w r. 1836 augusta 11 d. nastalęgo, zamierzony termin tej kaucyi do 1 januar. 1839, skróconym został do 1-go 8-bra tegoż 1836, w którym powrót jej z użyczonemi świadectwami nieodmiennie przez obżalch z zupełną swobodnością miał i powinien był nastąpić: lecz obżaleni ani za nadeściem tego terminu, ani dotąd na wielokrotne nieustanne dopomnienia się niezwracacie żał. kaucyi i jak z tłumaczeń obżalch dośledza się, że używszy onej do swych interessow i obrótow, niewolnie jeszcze rozporządzacie się, nie czyniąc nawet żadnego zapowiedzianego wynadgrodenia. Krok ten obżal. ile z ich strony wykazuje nieletność i zawód, tyle zmusza żałch. do szukania bezpieczeństwa swej własności w obrócie prawa, do którego udając się, zażalają obżal. o niepowrót swej kaucyi z dwoma świadectwami Izby Cywilnej wręczonemi, a ogłaszając nieważność i ustanie onej, oraz cofając moc obżalim nadaną, zapowiadają, iż obżal. już nie są władni za tąż kaucyą wchodzić w podradę, postawki i odkupy: gdyż w tém jak żałcy żadnej odpowiedzialności niebiorą, tak o powrót jej, a razem i o pretensye z tego źródła wynikłe, drogą prawną czynić przed-

siębiorą: nim zaś to nastąpi, tymczasowie zapisują w akta publiczne to oświadczenie, o którym by obżal. i cała powszechność była świadomą, celem już unikczemnienia przez żałch tej kaucyi, pośrednictwem Gazet tak Kuryera Lit., jako i Warszawskiego ogłasza się. W imieniu własnem, żony i córki podpisuje: Józef Rautenberg.

1837 roku oktobra 6 dnia. Ze niniejsze oświadczenie jest do protokołu Sądu Ptgo Grodzieńskiego przyjęte i wpisane, o tém tenże Sąd należytem podpisem i przy wyciśnieniu urzędowej pieczęci zaświadcza. Zasiadający Brzozowski.

Naczelnik Stołu Mokrzecki. (1190)

3 Gierszon Szmóyłowicz Gordon Kupiec Wileński zawinił na wexel 1834 junii 2 dnia wydany, summę rubli as. 7000 Kupcowi Moskiewskiemu Piotrowi Ostapowi, jakowy wexel mnie przelany został; za tym więc wexlem niżej podpisany wprowadził sprawę do Sądu Magistratu Wileńskiego i uzyskał dekret Akcesoryjny, a debitor Gordon celem zmitrężenia mnie satysfakcyi ma zamiar czynić różne kondykta, zawierać kontrakta, wydawać wexle i obligi; iżby przeto w żadne układy z pomienionym Gordonem nikt wchodzić nieraczył niniejszym ostrzegam.

Глебъ Волчаниновъ. (1214)

3 W handlu niżej podpisanego, przy ulicy Niemieckiej w domu Jenerałowej Vittin-ghofowej znajduje się skład rozmaitych obciów i podstawek papierowych z fabryki Warszawskiej, równie też nowe zupełnie wzory tychże obciów, które wedle wyboru życzących, mogą być sprowadzone z Warszawy, po cenie tamecznej fabrycznej, z dodaniem tylko wydatków na transport z Warszawy. W tymże handlu znajdują się także kalosze z gummy elastycznej, skóry ua bity z fabryki petersburskiej, zabawki dziecinne, cynowe i ołowiane, herbata, i inne artykuły.

Karol Hurtig. (1209)

3 JP. HINTZ, była Dentystka Instytutow Sankt-Petersburskich Patryotycznych i pracy, examinowana i patentowana przez Kollegium Medyczne Berlińskie, równie też Uniwersytetami Warszawskim i Wileńskim, zawiadamia Prześwietną Publiczność o powrocie swoim do Wilna, i że chce być nanowoję użyteczną w odbywaniu wszelkiej operacyi swojej sztuki i wstawianiu zębów sztucznych. Mieszka w domu Szlakow pod N. 3 na ulicy Trockiej.

3 JP. HINTZ, Malarz portretow, ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność o swym powrocie do Wilna. Także i synowie jego, Alexander i Konstanty, życzą dawać lekcyerychłego malowania (gouache orientale). Mieszkają w domu Szlakow pod N. 3 przy ulicy Trockiej. (1212)

#### IV. Przedaż.

2 Znayduje się do sprzedania kocz podwójny, mało używany za cenę pomierną, w domu Samsona na ulicy Niemieckiej. Informacją można powziąć w sklepie w tymże domu znajdującym się, u Juleta Gordona. (1216)